
令和２年 11月12日  

保護者 各位 

志布志市立通山小学校  

校 長  吉 見  一 弥  

 

新型コロナウイルス感染症への対応について（お願い） 

 

深秋の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のことと存じます。平素より本校の教育活動にご理解・ご

協力いただきまして心より感謝申し上げます。 

さて，11月に入り，全国的に「新型コロナウイルス感染症」の感染が増加し，日本医師会が「第３波」という

見解を示すなど危機感が高まっています。国内の現状を踏まえ，本校におきましても改めて緊張感をもって対

応してまいります。 

つきましては，今後の「新型コロナウイルス感染症」対応について，引き続き下記の点にご理解・ご協力い

ただきますようお願いいたします。 

 

記 

１ 基本的な考え方 

    感染症が全国的に拡大傾向にあること，また，本市や本地区において感染者が発生したことを踏まえ，

家庭と連携しながら，「新しい生活様式」を踏まえた予防対策（換気の徹底，近距離での会話の制限，マス

ク着用，入念な手洗い等）を十分行っていく。 

   

２ 家庭での確実な検温 

   毎朝，必ず検温と風邪症状の有無を確認し，「体温等チェックカード」に記入の上,担任に提出してくださ

い。最近，提出忘れが増えてきていますので，お忘れになりませんよう気を付けさせてください。 

 

３ 風邪症状の場合の対応 

  発熱（普段より 0.5℃程度高い）や咳，喉の痛み等，風邪症状がある場合は，登校を控えてください。 

  

４ マスクの着用 

学校では，マスク着用を継続していますので，毎日持たせてください。また，予備にものも準備しておきま

しょう。なお，体育学習時や外での活動の際には，マスクを外して活動することもあります。 

 

５ 都道府県をまたぐ移動 

(1) 全国的に拡大傾向であることを踏まえ，感染拡大地域（東京，埼玉，神奈川，千葉，愛知，大阪，北海

道）への旅行等の計画がある場合は，実施の判断を十分ご検討ください。 

(2) 上記地域への旅行，移動等を行う場合は，マスク着用，こまめな手指消毒，３密の回避等，十分な感染

症対策をお取りください。 

(3) 上記地域への移動後２週間は，お子さんの検温や体調の把握等を入念に行ってください。体調の変化

（発熱，風邪症状，味覚の異常等）があった場合は登校を控え，必要に応じて病院で治療･検査を受けて

ください。また，その旨を学校までご連絡ください。 

 

６  学校からの電話連絡について 

登校後に,お子さんが体調を崩した際には，保護者の方に迎えをお願いする場合もあります。ご多用の

中,申し訳ありませんが，学校からの電話連絡には極力対応くださいますようお願いいたします。 


